


Kouzlení je zábava!

Nezapomeňte, že kouzlo 
bude prozrazeno, jestliže 
řeknete divákům, jak se trik 
provádí, a proto si ho držte 
jako tajemství. Hodně zábavy!

Gratulujeme k zakoupení této kouzelnické sady. 
K některým kouzlům jsou potřeba předměty každodenní 
potřeby jako bavlněná nit, silonová nit (rybářský vlasec), 
tužka, papír, lepidlo atd. Když budeme při kouzlení zmiňovat 
např. červený kapesník – je to jen doporučení barvy, 
protože je to více přesvědčivé, ale je možné použít kapesník 
jakékoliv barvy.
 
V některých případech vám doporučíme používat červenou, 
modrou, žlutou nebo jinou barvu, barva se může lišit 
v jednotlivých sadách (sada, kterou jste si právě koupili). 
Jestliže je to právě váš případ, zaměňte barvu, která vám 
byla dodána v sadě. Některé triky se naučíte během krátké 
doby a některé budou vyžadovat delší nácvik, než je budete 
moct předvést obecenstvu.

Hlavní věc je, že si užijete nácvik kouzel 
a o to víc pak jejich předvádění!



1

BLÁZNIVÉ KRABIČKY OD SIREK
Efekt: Kouzelník ukáže dvě prázdné krabičky od sirek, výsuvné části podá k 
prohlédnutí a nechá obecenstvo nahlédnout dovnitř obalů, které drží v ruce – takže 
obecenstvo vidí skrz obaly. Umístí jednu výsuvnou část do obalu a poté s tím, jak 
začne zasouvat druhou výsuvnou část dovnitř, zahájí bláznivou sestavu, při které 
první výsuvná část začne vylézat ven, zatímco druhá je zasouvána dovnitř. 
Tajemství: Je jednoduché – obaly od krabiček od sirek jsou propojeny téměř 
neviditelným nylonovým vláknem.  Během triku vlákno vždy zůstává na spodní 
straně krabiček, aby se snížilo riziko, že ho divák uvidí. Držte krabičky vedle sebe 
v pravé ruce, zasuňte dovnitř jednu výsuvnou část a sledujte, jak se druhá vysouvá 
ven.  Nyní vsuňte druhou výsuvnou část dovnitř a druhá výsuvná část se vysune 
ven.  Při opatrné manipulaci můžete dokonce oddělit krabičky na šířku prstu od sebe 
a trik předvést.  A při troše experimentování můžete umístit jednu krabičku nahoru 
na druhou, držet je od sebe a i tak bude trik fungovat. Mezi obě krabičky umístěte 
hrací kartu nebo malý kousek papíru, abyste navodili iluzi, že jsou krabičky skutečně 
oddělené – toto bude pro diváka skutečně záhadou. Po ukončení předvádění triku 
ještě jednou vyjměte vysouvací části ven a podržte obaly jeden na druhém a nechte 
diváka, aby se podíval, že jsou opravdu prázdné, zasuňte vysouvací části zpět a 
vložte si obě krabičky od sirek do kapsy.

NEUVĚŘITELNÉ SKÁKAJÍCÍ PUNTÍKY
Jedná se o skutečně ohromující efekt, kdy si jedna osoba z vašeho obecenstva 
vybere jakoukoliv kartu ze šesti karet (tyto karty naleznete v soupravě), u které vždy 
vypadá, že se ukáže, že vypadá jinak než zbývající karty, které kouzelník ukazuje…
Jedná se o jeden z mála triků, které můžete předvádět obecenstvu více než jednou.  
Položte karty tak, aby se mezi sebou střídaly barvy modrá a červená.  Karty držte 
lícní stranou směrem dolů a rozložte je do řady před diváka a požádejte ho, aby 
si vybral kartu a aby si nechal pro sebe, kterou kartu si vybral. Pokud si vybere 
jednu z karet na jednom z konců rozložené řady karet, nemusíte karty nijak znova 
uspořádávat.  Pokud si ale vybere jednu ze čtyř karet ležících uprostřed řady karet, 
potom sejměte karty v tomto okamžiku poté, co divák kartu odebere. (Toto sejmutí by 
mělo být diskrétní a obecenstvo by jej nemělo vidět).  Položte spodní sejmutí nahoru 
na vrchní sejmutí. Následující tajné tahy vám umožní zjevně ukázat, že všechny 
karty, které zůstaly v uspořádané řadě, mají stejnou barvu. Uzavřete rozloženou řadu 
a držte tento balíček karet v pravé ruce čelní stranou dolů, palec ponechte na zadní 
straně a prsty na čelní straně spodní karty. Levou rukou odeberte vrchní kartu, tuto 
kartu držte mezi palcem na zadní straně a prsty na čelní straně. Nyní otočte obě ruce 
směrem nahoru a ukažte spodní lícovou kartu na hromádce a přední stranu karty, 
kterou máte v levé ruce. Po dokončení tohoto postupu otočte opět ruce směrem dolů 

1 2 3 4

6 7

5



2

a současně položte přední stranu jediné karty dolů na stůl a stáhněte vrchní kartu z 
hromádky rychle na kartu na stole, přičemž zbytek držte vyrovnaný dohromady. Toto 
je ten tajný pohyb, jelikož karta, kterou jste právě stáhli z hromádky, není kartou, 
kterou jste právě ukázali (což byla spodní karta), ale vaše obecenstvo se domnívá, 
že o tuto kartu jde. Nyní byste měli mít v hromádce ponechány tři karty. Teď tento 
postup opakujte. Takže odeberte vrchní kartu z hromádky levou rukou a ukažte 
spodní stranu hromádky a přední stranu jediné karty. Poté, co je otočíte čelem dolů, 
položte kartu z levé ruky na stůl, a následovat bude vrchní karta z hromádky. Poté 
otočte poslední kartu z hromádky a umístěte ji navrch hromádky na stole před sebou. 
Všechny přední části karet, které se obecenstvo domnívá, že je vidělo, měly stejnou 
barvu. Nyní můžete požádat daného člena obecenstva, aby odhalil svoji kartu. Tato 
karta bude odlišná od karet, které jste právě ukázali.  Pokud umístíte jejich kartu na 
ostatní karty, budete již připraven na opakování triku.
Tip: Pokud jste levák, provádějte kroky opačným směrem!

TAJEMNÁ TRUBIČKA
Bankovka nebo jiný malý předmět zmizí, zatímco jej divák drží.  Použijte dvě trubičky 
(které máte ve své kouzelnické sadě), přičemž obecenstvo bude vidět pouze jednu 
trubičku.  Vložte jednu z těchto dvou trubiček do druhé, a potom s nimi manipulujte 
tak, jako by to byla jen jedna trubička. Požádejte, aby vám někdo vypůjčil bankovku 
(nebo jiný malý předmět) a vložte jej do trubičky. Trubičku zavažte papírem nebo 
hedvábím podle obrázku 4 a 5 (ale ne příliš těsně), a zatímco budete otáčet jeden 
konec papíru nebo hedvábí, nechte nejmenší trubičku (s obsahem) tajně spadnout 
do ruky.  Dávejte pozor, aby to nikdo neviděl! Předejte zavázanou trubičku divákovi a 
trubičku s obsahem si ponechte tak, aby ji obecenstvo nevidělo, můžete si ji ležérně 
vložit do kapsy na kabátu. Nyní luskněte prsty u trubičky, kterou drží divák a ...obsah 
zmizel!

6 7

6 7 98 10

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5



3

KOUZELNÉ OBÁLKY
Kouzelník vždy zvítězí. K tomuto experimentu potřebujete pět obálek. Do čtyř obálek 
dejte napodobeninu nebo fotokopii bankovky a do páté dejte skutečnou bankovku. Až 
to uděláte, požádejte jednoho z diváků, aby obálky promíchal. Pak si vezměte obálky 
zpátky, vyslovte písmeno po písmenu slovo Č-Á-R-K-Y a při vyslovování každého 
písmena přesuňte jednu obálku shora dospod. S vyslovením posledního Y dejte 
poslední obálku jednomu z diváků. Opakujte stejný postup, opět se slovem M-Á-R-
K-Y a opět dejte poslední obálku jinému divákovi. Opakujte, až budou mít čtyři diváci 
každý jednu obálku v  ruce, a tu poslední si nechte v ruce. Až otevřou všechny obálky, 
vy jste ten, kdo má obálku se skutečnou bankovkou. Jak se to dělá?
Když dáváte skutečnou bankovku do obálky, přidejte do ní i zrnko rýže. Poté, co divák 
promíchal obálky, si je vezměte zpátky a rychle dejte obálku se zrnkem rýže tak, aby 
byla druhá odshora. Až provedete toto kouzlo tak, jak je popsané, uvidíte, že obálka 
se skutečnou bankovkou zůstane vám.

KARATE S BANKOVKOU
Že by vás nikdy nenapadlo, že okraj složené bankovky dokáže rozpůlit tužku? Přesně 
to se stane. Začněte tím, že si vypůjčíte bankovku a tužku. Složte bankovku po délce 
na polovinu, udělejte to dvakrát, takže máte složenou bankovku asi dva centimetry 
širokou. Dejte někomu tužku, aby ji na obou koncích pevně držel. Teď bankovkou 
jakoby rychle sekněte do tužky. K překvapení všech projde tužkou, rozsekne ji na 
polovinu. Tajemství spočívá v tom, že vystrčíte ukazováček přesně v okamžiku, kdy 
se bankovka dotýká tužky. Tužku ve skutečnosti zlomí váš prst. Pokud to uděláte 
rychlým, prudkým pohybem, nebude to ani trošku bolet. Nezapomeňte, že divák 
tužku musí držet pevně a zcela na obou koncích. Musíte rovněž použít delší tužku.

RULIČKA BANKOVEK
K tomuto kouzlu potřebujete dvě různé bankovky, například 10 (100) a 100 (1000). 
Tyto dvě bankovky položte na stůl, navrch dejte tu s nižší hodnotou. Všimněte si, 
jak je 200 posunutá trochu dál než 100. Prsty obou rukou začněte z obou bankovek 
vytvářet ruličku, až bude vidět jen kousek bankovky 200, růžek bankovky 100 je 
samozřejmě kousek dál. Teď schovejte růžek 200 levou rukou, současně ukažte na 
růžek 100 pravou rukou a někoho požádejte, aby na ten růžek položil svůj prst, a svůj 
prst pravé ruky dejte na střed a dál dělejte z bankovek ruličku. Přeložte růžek 200, 

6 7

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5



4

který je schovaný pod vaší levou rukou, to je tajný pohyb. Teď zvedněte levou ruku a 
ukažte na tento růžek. Požádejte diváka, aby dal prst shora na růžek bankovky 200.
Teď už jen zbývá rozvinout bankovky. Výsledkem je to, že obě bankovky si vyměnily 
místa.

KRABIČKA NA MIZENÍ KARET
Kouzelník vezme balíček karet z krabičky, poté z krabičky vezme hrací kartu a poté 
nechá celý balíček karet zmizet tak, že touto kartou zamáváte nad krabičkou!
Vložte speciální „balíček karet“ do krabičky tak, aby byla zadní strana hracích karet 
vidět přes okénko na vrchní straně krabičky. Na straně krabičky se ukáže vysouvací 
patka. Práce s rekvizitami je v tomto triku klíčem k tomu, abyste navodili iluzi, že se 
jedná o normální balíček hracích karet a nikoliv o speciální rekvizitu. Krabičku držte 
v jedné ruce okénkem směrem nahoru, aby byl vidět balíček karet. Vysouvací patka 
je otočená směrem k obecenstvu. Vytáhněte „balíček karet“ ven z krabičky. Vezměte 
balíček karet do druhé ruky a položte krabičku na stůl vzhůru nohama. Nyní okno 
směřuje ke stolu. Toto otočení nesmí obecenstvo zpozorovat. Otevřete vysouvací 
patku a vytáhněte ven kartu, která leží nahoře. Uzavřete vysouvací patku. Zatlačte 
balíček karet zpět do krabičky: nejdříve zasuňte patku! Je důležité, aby byl otvor 
krabičky otočen směrem k vám, aby obecenstvo nemohlo vidět, že balíček karet již 
zmizel. Lehce zamávejte nad krabičkou hrací kartou, která byla odebrána z „balíčku“. 
Můžete říci svému obecenstvu, že se jedná o speciální kouzelnou kartu a že pomocí 
toho správného pohybu dokáže nechat balíček karet zmizet. Nyní vezměte krabičku 
a otočte ji vzhůru nohama. Otvor držte směrem k sobě. Ukažte obecenstvu, že je 
krabička prázdná. Mohou se dokonce podívat i skrz okénko. Obecenstvo bude 
žasnout, že balíček karet zmizel, zatímco se na něj dívalo.

VODA, KTERÁ LEPÍ
Vezměte kelímek a nalijte do něj vodu po okraj. Na kelímek položte pohlednici 
obrázkem dolů. Pak položte ruku na pohlednici a druhou rukou proveďte nad 
kelímkem magický pohyb hůlkou. Pak pomalu otočte kelímek vzhůru nohama 
a pohlednici pevně přitlačte ke kelímku. Vezměte kelímek druhou rukou za dno a 
proneste magickou formuli. Odsuňte ruku, která drží pohlednici a - z kelímku nevyteče 
voda! Jak je to možné? Vnější atmosférický tlak na pohlednici je větší než tlak vody 
v kelímku.

6

1 2 3 4 5

1 2 3 4



5

Z POMERANČŮ SE STANOU JABLKA
K provedení tohoto kouzla potřebujete pomeranč, jablko a kapesník. Na stole leží 
pomeranč, zakryjete ho kapesníkem a stane se z něj jablko! Velice opatrně oloupejte 
pomeranč, abyste z něj dostali slupku vcelku takto: jednu třetinu odshora nařízněte 
směrem dolů, opakujte to osmkrát a pak stáhněte slupku z pomeranče. (Kdybyste 
teď slupku rozevřeli, vypadala by jako pavouk s osmi špičatýma nohama.) Nechte 
slupku pomeranče trochu oschnout a pak do ní vložte jablko. Až zakryjete pomeranč 
kapesníkem, trochu na něj tlačte prsty a držte slupku pomeranče, když kapesník 
odtahujete, slupka zůstane v kapesníku a na stole zbude jablko. Je to opravdu 
šťavnatá proměna!

PROMĚNA COLY V MINCE
K provedení tohoto kouzla potřebujete tři papírové kelímky, pár drobných mincí, 
prázdnou láhev od coly a trochu studené černé kávy. Podstata spočívá v tom, že 
nalijete trochu coly z láhve do papírového kelímku, prohlásíte, že je nevychovanost 
pít přímo z láhve. Pak můžete předstírat, že usrknete z láhve, a řeknete, jak drahá 
je dnes cola. Řekněte: “Nebylo by kouzelné, kdyby člověku vždycky proplatili nákup 
něčeho k pití?” Ukažte divákům svoje pití a oni uvidí, že z coly se staly mince. Vezměte 
tři kelímky a do dna jednoho z nich vyřízněte díru, ustřihněte druhému horní okraj a 
poslední rozřízněte na polovinu a pak ho po straně prořízněte odshora až dolů. Teď 
vložte tuto polovinu kelímku vzhůru nohama do kelímku, který má ve dně díru, a tento 
kelímek vložte do kelímku bez okraje. Teď jednoduše dávejte na polovinu kelímku 
drobné, až neuvidíte polovinu kelímku pod ní. Nalijte si do prázdné láhve od coly 
trochu studené kávy a můžete začít. Nalévejte ´colu´, dokud nezakryje mince, a až 
ukážete divákům kelímek plný coly, držte ho oběma rukama a velice jemně tiskněte 
spodní kelímek a stahujte ho z horního kelímku. Musíte ho snížit jen asi o 1 cm a káva 
se pomalu přelije do spodního kelímku, což vyvolá iluzi, že cola se mění na mince!

LŽÍCE, KTERÁ OKAMŽITĚ MIZÍ
Položte lžíci do pravého úhlu k okraji stolu tak, aby držadlo bylo směrem k vám. Ať 
vám prst pravé ruky lehce přečnívá druhý konec lžíce. Jemně přitlačte na špičku 
lžíce, aby se držadlo zvedlo asi o dva cm, pak si velmi rychlým pohybem zpátky lžíci 
zastrčte do pravé kapsy saka. Bude s zdát, že lžíce okamžitě zmizela! Teď můžete 
zvednout ruku, abyste ukázali, že máte prázdnou dlaň.

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10



6

ZVLÁŠTNÍ CHUŤ K JÍDLU
K provedení tohoto kouzla potřebujete čajovou lžičku a měli byste sedět čelem k 
divákům. Zvedněte lžičku k nosu a přivoňte k ní, řekněte že má nádhernou vůni! Pak 
si dejte lžičku mezi obě ruce, držte oblou část levým palcem a druhý konec (držadlo) 
pravým palcem. Lžičku byste měli mít na délku rovně mezi prsty. Vy tedy lžičku vidíte, 
ale diváci vidí pouze hřbet vašich rukou (ale ne palce). Špičky prostředních prstů 
pravé ruky mírně přečnívají. Lžička by měla být asi 9 cm od okraje stolu a souběžně 
s okrajem stolu. Teď dejte ruce do svislé polohy, aby levá ruka byla nad pravou, a 
zvedněte ruce k ústům, lehce zakloňte hlavu, ruce mějte stále ve svislé poloze a 
zvedněte pravou ruku k okraji brady, jako byste si chtěli lžičku pustit do pusy stejně 
jako polykač mečů. V poslední vteřině řekněte: “Ach, zapomněl jsem na sůl a pepř,” 
položte lžičku a trochu ji posolte a popepřete. Teď držte lžičku tak jako předtím, avšak 
tentokrát přisuňte ruce k sobě k okraji stolu a upusťte si lžičku do klína (prostě ji 
pusťte palci). (Nedívejte se dolů, pamatujte na to, aby všechno vypadalo tak, jako 
když jste to dělali předtím.) Zvedněte ruce k ústům (jako předtím) a předstírejte, že si 
vkládáte lžičku do pusy, a když ruce odtahujete od úst, začněte žvýkat. (Přitiskněte 
jazyk k tváři, to posílí iluzi.) Velmi usilovně polkněte, jako byste spolkli velké sousto, 
pro efekt trochu zapijte vodou. Teď můžete říct: “Tak si říkám, co asi bude asi hlavní 
chod!”

KOUZELNÉ SPONKY
Kouzelník připne dvě kancelářské sponky k bankovce a bankovku sroluje. Najednou 
rozbalí bankovku a sponky vyskočily přicvaknuté k sobě!
Přeložte bankovku po délce a dvě sponky posuňte asi 12 mm od sebe, dejte pozor, 
aby byly správně umístěné. Pravý okraj bankovky složte pod levou sponku. Otočte 
bankovku a zopakujte předchozí krok. Teď zatáhněte za oba okraje bankovky a 
sponky vyskočí z bankovky spojené k sobě!

1 2 3 4

6

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5



7

KOUZELNÉ SPONKY 2
Dejte sponku na přeloženou část bankovky tak, jak je ukázané na obrázku. Navlečte 
gumičku velkou jako na obrázku na pravý okraj bankovky. Je velice důležité, aby 
gumička byla jen o málo delší než šířka bankovky, aby část gumičky visela. Přeložte 
zpátky pravý okraj bankovky a připojte druhou sponku tak, jak jste to udělali při kouzlu 
s kouzelnými sponkami. Potom pevně uchopte oba okraje bankovky a roztáhněte 
je od sebe. Gumička zůstane omotaná kolem bankovky a sponky na ní budou 
navlečené a spojené k sobě.

TUTO KNIHU ZNÁTE
Vezměte jakoukoli starou knihu a tužkou si napište první slovo z levé stránky do 
každého horního pravého růžku vedlejší pravé stránky. Držte knihu levou stránkou k 
divákům a jednoduše v ní listujte, náhodně ji otevřete na nějaké stránce a požádejte 
někoho, aby přečetl první slovo, které se objeví nahoře na levé straně. Když se 
podíváte do pravého horního rohu protější strany, přečtete si, které slovo to je. Pro 
větší efekt můžete diváka požádat, aby vám sdělil číslo stránky. Bude to vypadat, 
jako že jste si zapamatovali každé první slovo na každé straně celé knihy.

POSOLENÉ KOUZLÍČKO
Postavte do řady čtyři kostky cukru a předem každou kostku nenápadně posypte 
trochou soli. Při provádění tohoto kouzla se otočte k divákům zády a požádejte 
jednoho diváka, aby jednu kostku otočil. Divák si nevšimne, že z kostky spadne 
trocha soli, a když se opět otočíte obličejem k divákům, musíte jenom jemně sáhnout 
na každou kostku, abyste zjistili, na které není sůl; je to ta, kterou divák otočil.

OHNUTÝ A NAROVNANÝ KOV
K provedení tohoto kouzla potřebujete jenom lžíci. Magicky ji ohnete a pak ji opět 
narovnáte do původního tvaru. Pro tento efekt držte lžíci v pěsti levé ruky, dno lžíce 
leží na stole před vámi. Teď dejte pravou ruku přes horní polovinu své levé pěsti 
a horní polovinu uchopené lžíce. Pod tímto krytím nenápadně změňte polohu levé 
pěsti a přesuňte si lžíci mezi prsteníček a malíček levé ruky. Přitlačte lžíci ke stolu a 
současně držte obě ruce vertikálně a tím tento tajné držení zakrýváte. Bude se zdát, 

6

1 2 3 4 5

6



8

že jste lžíci skutečně ohnuli. Pohněte oběma rukama nahoru k ústům, foukněte do 
nich a ukažte zcela narovnanou lžíci divákům.

KOSTKA CUKRU ZMIZÍ, ALE ZNAČKA ZŮSTÁVÁ
Požádejte diváka, aby na kostku cukru nakreslil fixou křížek. Uchopte kostku cukru 
tak, aby se vám křížek otiskl na palec. Dejte tuto kostku cukru do sklenice teplé vody. 
Pevně stiskněte divákovi ruku (tlačte mu palec na hřbet ruky) a držte ji nad sklenicí, 
zatímco pronášíte magickou formuli. Křížek se otiskne divákovi na ruku a kostka se 
pomalu rozpustí ve vodě.

ČERNÁ NEBO BÍLÁ
Vezměte si list papíru a asi třikrát napište střídavě slova černá a bílá zleva doprava 
a odshora dolů.
Bílá černá bílá

Černá bílá černá

Bílá černá bílá

Teď roztrhejte papír na devět čtverečků tak, aby na každém kousku bylo jedno slovo. 
Dejte si tyto kousky papíru do pytlíku. Okamžitě budete schopni určit, které slovo 
vytáhnete z pytlíku jako to další. Tajemství je prosté, všechny kousky papíru, na 
kterých je napsané “bílá”, budou mít dva rovné okraje s výjimkou jednoho kousku 
(prostředního), který bude mít čtyři nerovné okraje. Kousky s nápisem “černá” budou 
mít pouze jeden rovný okraj. Okamžitě budete schopni “vycítit”, které slovo vytáhnete 
z pytlíku jako to další.

MATEMAGIKA
Prohlaste, že jste ´matemagický´ génius, a požádejte někoho, aby napsal pěticiferné 
číslo. Například napíše číslo 64321. Řekněte mu, aby pod něj napsal další pěticiferné 
číslo. Papír teď vypadá, řekněme:
64321
32780
Pod toto poslední číslo teď rychle napište: 67219 a dejte pozor, aby každé číslo, které 
napíšete, tvořilo po součtu s číslem nad ním číslo 9.
32780 + 67219 = 99999
Pak řekněte divákovi, aby pod to vaše připsal další pěticiferné číslo a zopakujte to 
samé. Například:
Divák napsal 64321 

6 7

1 2 3 4 5



9

Divák napsal 32780
Vy jste napsali 67219 (aby vyšlo 9).
Divák napsal 76543
Vy jste napsali 23456 (aby vyšlo 9).
Řekněte, že umíte sčítat rychleji než kalkulačka a dejte divákovi kalkulačku, aby čísla 
sečetl. Než napíše první číslo, vy jste už napsali výsledek. Uděláte jenom to (nikomu 
to neříkejte, je to tajemství!), že se podíváte na první číslo, odečtete 2 a před první 
číslo dáte 2. Příklad, co to znamená: 64321 - 2 = 64319 a po přidání 2 vznikne 
264319. Zkuste to, je to úžasné!!!

PŘEDPOVĚZENÁ ČÍSLA
U tohoto experimentu prokážete svoji psychickou schopnost předpovídat.
Předem si na kousek papíru napište číslo 1089, dejte ho do obálky a požádejte 
diváka, aby si ji vzal k sobě. Požádejte jiného diváka, aby napsal trojciferné číslo s 
různými číslicemi, například: 345. Obraťte číslo a dostanete 543. Teď od většího čísla 
odečtěte to menší: 543 – 345 = 198.   Otočte výsledek: 891. Teď přičtěte 198 k 891 
a výsledek je 1089. Můžete předpovědět, že výsledek bude vždycky takovýto. Další 
příklad: 632 – 236 = 396. 396 + 693 = 1089.

ROZTRHANÉ NOVINY
Předem vezměte dva identické listy papíru a z jednoho složte malý balíček, který 
přilepíte ke druhému listu doleva nahoru. Uprostřed list roztrhněte: položte jednu 
polovinu na druhou, aby připravená strana byla otočená k vám. Opakujte to, až 
budete mít balíček stejné velikosti jako připravený balíček. Rychle všechno otočte 
a rozložte list: máte zase celou stránku novin! Roztrhané kusy držte nenápadně za 
zády!

KOUZELNÝ SÁČEK
Před provedením kouzla vezměte dvoulist novin přibližně 60 x 40 cm. Složte ho, jak 
je naznačené na různých obrázcích. Nakonec máte trojúhelníkový, špičatý sáček s 
dvěma otvory. Do jednoho otvoru sáčku dejte malý kapesníček. Pak rychle otočte 
sáček tak, aby byl nahoře druhý otvor. Pak ukažte, že sáček je prázdný. Tento sáček 
můžete samozřejmě použít pro nádherná kouzla se změnou barvy nebo nechte 
kapesníček zmizet a objevit se na jiném místě, například v kapse nebo za krkem. S 
tímto sáčkem jste zvýšili možnosti své kouzelnické sady.

3 4 5 6

A B C 1 2



10

Z KŘÍŽE JE HVĚZDA
Tohle je krásné kouzlo s použitím čtyř koktejlových tyčinek a kapkou vody. Ohněte 
koktejlové tyčinky uprostřed do pravého úhlu a dejte pozor, abyste je nezlomili. 
Položte je na stůl a utvořte z nich kříž. Teď můžete vyzvat jednoho diváka, aby z 
kříže udělal hvězdu, aniž by se tyčinek dotkl. Strčte špičku ukazováčku do skleničky s 
vodou a nechte z prstu ukápnout kapku vody do rohu každé koktejlové tyčinky. Voda 
způsobí, že se dřevo trochu roztáhne a kouzlem se z tyčinky stane hvězda!
Rada: Kouzlo funguje perfektně i s párátkem.

ČTYŘKY, ALE VŠECHNY JINÉ
Pro diváka kouzelný bolehlav - zeptejte se diváků, jestli dokážou položit na stůl 
šestnáct žetonů do čtyř řad, aby v každém úhlopříčném, vodorovném nebo svislém 
směru byly žetony čtyř různých barev.  Budete potřebovat šestnáct žetonů: čtyři 
červené, čtyři žluté, čtyři zelené a čtyři modré. Řešení najdete na obrázku níže.

1 2

11

6 7 8 9 10

1 2 3 4 5



Divadlo kouzel Pavla Kožíška

Naprosto originální a jedinečné divadlo, které v České republice nemá obdoby. Vedle 
pořadů pro děti, které se společně s kouzelníkem Pavlem Kožíškem na jevišti učí i čarovat, 
je pilotním představením divadla velkolepá show Magická esa. Strhující show s řadou 
originálních překvapení a nejúspěšnějších světových iluzí. Jedná se o jediné představení 
svého druhu u nás a je určeno pro celou rodinu. Při velkých „copperfieldovských iluzích“ 
se vedle mistra světa ze Světového poháru bavičů, iluzionisty Pavla Kožíška představí 
v neočekávaných rolích přední české modelky.

Těšit se můžete na čtyřmetrovou skluzavku času, která promění postavu dospělého 
člověka v malé dítě, záhadné čtení myšlenek divákům v publiku, nebezpečné prostoupení 
obřím ventilátorem, originální levitaci divačky z publika, vystřelení kouzelnice z děla a na 
řadu dalších velkolepých iluzí plných perfektní zábavy! Magická esa je představení šité 
přímo na míru Divadlu kouzel a diváci jej tedy uvidí pouze na této scéně.

Kouzla a magie jsou především světem hravé dětské fantazie, a proto na repertoáru máme také 
čtyři úspěšná dětská představení. Kouzelnické představení Pavla Kožíška to je známka perfektní 
zábavy nejen pro děti! Hlediště Divadla kouzel je hodně zkosené, aby i nejmenší děti kouzla na 
jevišti dobře viděly. V místním kouzelnickém obchodě si můžete zakoupit různé kouzelnické 
rekvizity, literaturu, hračky, DVD apod. A pokud si v salonku Harryho Houdiniho sáhnete 
na kouzelnickou hůlku, prý se vám splní i vaše tajné přání!

Rozhodně si nenechte ujít také návštěvu Zrcadlového labyrintu v přízemí divadla. Opravdu 
unikátní velké zrcadlové bludiště, síň smíchu s vtipnými prohnutými zrcadly, antigravitační 
místnost, levitující stolek a jedinečné optické klamy jsou zárukou skvělé zábavy 
a originálního zážitku pro celou rodinu! V létě pořádá Divadlo kouzel oblíbené kouzelnické 
tábory, kde se děti a náctiletí naučí pod osobním vedením Pavla Kožíška také kouzlit!

Divadlo je v Líbeznicích u Prahy cca 4 km za severní hranicí hlavního města a je 
to oblíbený turistický cíl především pro rodiny s dětmi. Pro diváky máme připravena 
k dispozici bezplatná parkovací místa pro osobní automobily a autobusy. Divadlo je také 
v dosahu pravidelných linek autobusů Pražské integrované dopravy.

Další informace a aktuální program objevíte také na www.divadlokouzel.cz

Kontakt: 
Divadlo kouzel Pavla Kožíška 
Mírové náměstí 44 
250 65 Líbeznice u Prahy 
tel.: 731 176 659 
e-mail: info@divadlokouzel.cz 
www.divadlokouzel.cz



Veškeré součásti výrobku (tj. kouzelnické triky a jejich popis, 
příslušenství a design) spadají pod celosvětové autorské právo 
WORLD MAGIC INT. (W.M.J.) A.V.V. © 1978. 1998. 2018. Vlastníků 
HANKY PANKY Trademarks a Copyrights. Vyrobeno spol. HANKY 
PANKY TOYS (THAILAND) CO., LTD. 30 Moo 3 Tumbon Huayyai. 
Amphur banglamung, 20150 Chonburi Thailand.

CS 4-1244-946 (000)YYMMDD

www.divadlokouzel.cz

www.sparkys.cz

HM Studio, a.s., Průmyslová 504,
 250 70  POSTŘIŽÍN Tel.: 220 970 480, 
 www.hmstudio.cz


